ООУ „Димитар Македонски“ Аеродром, Скоје


Име и презиме: ________________________________ Датум: ______________

Состави број 

1. Најди ги сите четирицифрени броеви со различни цифри составени од цифрите на бројот 2018. Колкав дел од тие броеви се парни?

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

2. Најди ги сите четирицифрени броеви со исти цифри кои се поголеми од соодветниот комплементарен број до 10000. (Два броја се комплементарни до 10000, ако нивниот збир е еднаков на 10000.)

___________________________________________________________________________

3.Најди ги сите четирицифрени броеви со различни цифри, составени од цифрите 1, 4, 6 и 9, кај кои збирот на цифрата на местото на единици и цифрата на местото на десетки е еднаков на збирот на цифрата на местото на на илјади.
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.Најди ги сите четирицифрени броеви со различни цифри, чии цифри се парни броеви и при тоа цифрата на местото на илјади е поголема од цифрата на местото на стотки, која е поголема од цифрата на местото на десетки, која пак е поголема од цифрата на местото на единици.
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Појаснување,
Броевите кои се поголеми од соодветниот комплелемтарен број до 10000 се броевите од 5001 до 9999.
Име и презиме: ________________________________ Датум: ______________

1. Најди ги сите трицифрени броеви чии цифри се осносиметрични. Дали сите такви броеви се исто така осносиметрични?
___________________________________________________________________________

2.Најди ги сите четирицифрени броеви составени од исти цифри, кои се помали од третината од соодветниот комплементарен број до 10000. (Два броја се комплементарни до 10000, ако нивниот збир е еднаков на 10000.)

___________________________________________________________________________

3.Најди ги сите парни четирицифрени броеви кај кои збирот на цифрите на местото на единици и на илјади е еднаков на збирот на цифрите на местото на десетки и стотки и тој збир е еднаков на 6.
___________________________________________________________________________ 
4. Најди ги сите четирицифрени броеви со различни цифри од петтата илјадарка, кај кои цифрата на местото на илјади е поголема од цифрата на местото на стотки, која пак е помала од цифрата на местото на десетки, која пак е поголема од цифрата на местото од единици и секоја од цифрите на местото од единици, десетки и стотки е помала од цифрата на местото од илјади.
___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

5. Маја, Ива, Лина, Ева и Теа се пет другарки кои често го поминуваат времето заедно. Едно попладне сите отишле на гости кај Ева. Кога дошле родителите на Ева од работа ги затекле девојчињата како се забавуваат. Маја цртала цртеж, Ива играла шах, Лина свирела на гитара, а Теа разгледувала една книга. Што правела Ева?

 __________________________________________________________________________ 
6. Колку изнесува бројот на триаголници во еден правилен петаголник образувани од пресечните точки на неговите дијагонали?
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Одделенски наставник,

Бранкица Костадиноска


